[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.04.2019г. № 99
г. Нижние Серги

О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского района от  №01-156в-2019 на решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.02.2012 №187 «Об утверждении Положения о предоставлении главой Нижнесергинского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района № 01-415в-2019 на решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.02.2012 №187 «Об утверждении Положения о предоставлении главой Нижнесергинского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 12-1 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 26.02.2018 № 99-УГ (ред. от 07.12.2018), Уставом Нижнесергинского городского поселения,

Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Нижнесергинского № 01-415в-2019 на решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.02.2012 №187 «Об утверждении Положения о предоставлении главой Нижнесергинского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Отменить решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 24.02.2012 №187 «Об утверждении Положения о предоставлении главой Нижнесергинского городского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» как противоречащее  действующему законодательству.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения полного текста в сети Интернет на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Жердева Л.В.).

Председатель Думы
Нижнесергинского
городского поселения

                                                     А.А. Яковлев
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                  А.М. Чекасин